
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Art.1º - DECLARAR abierta la inscripción de postulantes al Concurso Público de
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir cargos de Auxiliares Docentes con
Dedicación Simple de la Facultad de Artes, Diseño y Ciencias de la Cultura, a partir
del 8 al 23 de septiembre de 2025, de conformidad con la convocatoria dispuesta por
la RES-2025-260-CD#UNNE y su modificatoria y  de acuerdo con lo detallado en el
Anexo de la presente Resolución.

RES - 2025 - 605 - D-ART # UNNE

VISTO:

El Expediente Nº 80-2024-00439 y la RES-2025-260-CD#UNNE y su
modificatoria RES-2025-281-CD#UNNE   del Honorable Consejo Directivo, que
aprueba el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir cargos de Auxiliares Docentes, con Dedicación Simple, de la Facultad de
Artes, Diseño y Ciencias de la Cultura; y 

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con los artículos 28º y   29º del Reglamento de Concurso
Público de Títulos, Antecedentes y Oposición   para la Designación de Jefes de
Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera Categoría (RES-2025-280-CD
#UNNE), el Decano de la Facultad deberá declarar abierta la inscripción de
aspirantes;

Que la difusión del llamado a concurso se efectuará dentro de los diez (10)
días corridos anteriores al plazo del llamado a inscripción;

Que es necesario determinar el calendario de procedimientos al que se
ajustarán los trámites del presente llamado;

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas al
suscripto por el Art. 39° del Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE ARTES, DISEÑO Y CIENCIAS DE LA CULTURA


RESUELVE:



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Art.2º- 

 

  DETERMINAR el siguiente calendario de procedimientos, al que se
ajustarán los trámites de los concursos llamados por RES-2025-260-CD#UNNE  y su
modificatoria.

Difusión del llamado:

Del 25 de agosto al 05 de septiembre de 2025.

Periodo de inscripción:

Del  08  al 23 de septiembre de 2025.

Cierre de inscripción:

Martes 23 de septiembre de 2025 – Hora 20:00.

Publicación de la nómina de Jurados:

             Del  25 de agosto al 23 de septiembre de 2025.

Difusión de la nómina de inscriptos:

                        Del   24   al 30 de septiembre   de   2025.       
                                                                                               

Impugnaciones a los aspirantes inscriptos:

Del 01 al 07 de octubre de 2025.

Recusaciones a los Jurados por parte de los inscriptos

Del  08 al 14 de octubre de 2025.

 

Art.3- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

LIC.ROBERTO JAVIER BEZOS
SECRETARIO ACADÉMICO

MGTER.ARQ. JOSÉ GABRIEL ROMERO
DECANO



                                

1 
 

 

 

ANEXO 

Integración del Jurado 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría 

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Ambiente y Geografía 

Asignatura: Ambiente y territorio I: Argentina y el NEA 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Ambiente y 

territorio I: Argentina y el NEA, de la carrera  Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 

716/17-CS-), y/o programa vigente de la asignatura Ambiente y territorio I: Argentina y 

el NEA. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Ambiente y 

territorio I: Argentina y el NEA., y otras actividades académicas que se determinen en 

el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

       Kennedy, María Griselda 

       Frada. Noelia Elisa 

       Ayala, María Belén       

Alumna Observadora:  

       Medina, Paola Aymará - DNI Nº: 34.940.676 

Miembros Suplentes del Jurado: 

       Puig, Néstor Eduardo 

       Davidoff, Evelin Romina 

       Bordón, Juana Carla 



                                

2 
 

 

Alumno Observador:  

González, Willian – DNI Nº 43.789.021 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría 

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Turismo. 

Asignatura: Introducción al Turismo 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Introducción 

al Turismo, de la carrera Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 716/17-CS-), y/o 

programa vigente de la asignatura Introducción al Turismo.  

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Introducción al 

Turismo, y otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Rodríguez, Alicia Lilián    

      Alegre, María Mercedes  

      Bercheñi, Vivian Raquel  

Alumna Observadora:  

      Gómez, Karla Daniela –DNI Nº : 40.817.530 

Miembros Suplentes del Jurado: 

       Riera Stival, María de las Nieves 

       Cáceres, María Natalia 

       Encinas, Julio Ernesto 

Alumno Observador:  

       García Redondo, Julián – DNI Nº: 42.577.204 

 



                                

3 
 

 
Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Turismo 

Asignatura: Gestión de agencias 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Gestión de 

agencias de la carrera Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 716/17-CS-), y/o 

programa vigente de la asignatura Gestión de agencias. Actividades Docentes: 

desempeño de la docencia en la asignatura Gestión de agencias, y otras actividades 

académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Hope, Félix Ramón 

      Rodríguez, Alicia Lilián 

      Alegre, María Mercedes 

Alumna Observadora:  

      Olivera, Ayelén Itatí – DNI Nº: 42.657.621 

      
Miembros Suplentes del Jurado: 

       Ramírez, María Amelia 

       Cáceres, María Natalia 

       Encinas, Julio Ernesto 

 Alumna Observadora:  

       Pedroza, Yamila Nazareth Beatriz – DNI Nº: 38.190.747 

       
       

 

 



                                

4 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Turismo 

Asignatura: Gestión de hospitalidad 

Contenidos mínimos para clase pública: Actividades Docentes: pertenecientes a 

la asignatura Gestión de hospitalidad de la carrera Licenciatura en Turismo 

(Resolución Nº 716/17-CS-), y/o programa vigente de la asignatura Gestión de 

hospitalidad. Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura 

Gestión de hospitalidad, y otras actividades académicas que se determinen en el área. 

 Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Hope, Félix Ramón 

      Pereyra Coutinho, Marianela 

      Picech, Romina Mariana 

Alumna Observadora:  

      Pérez, Mylagros Constanza – DNI N º: 43.932.344 

     
Miembros Suplentes del Jurado: 

       Cáceres,  María Natalia 

       Dellamea, Adriana Paola 

       Di Lorenzo, Adolfo Eduardo 

Alumna Observadora:  

        Ramírez García, Gimena Belén – DNI Nº: 42.602.998 

 

 

 



                                

5 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Idioma y comunicación 

Asignatura: Comunicación y turismo 

Contenidos mínimos para clase pública: Contenidos mínimos para clase pública: 

Actividades Docentes: pertenecientes a la asignatura Comunicación y turismo de la 

carrera Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 716/17-CS-), y/o programa vigente de 

la asignatura Comunicación y turismo. Actividades Docentes: desempeño de la 

docencia en la asignatura Comunicación y turismo, y otras actividades académicas 

que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

        Torres Carmagnola, Eduardo Andrés  

        Guillán, María Isabel 

        Picech, Romina Mariana 

Alumna Observadora:  

      Encina, Marlene Milagros – DNI Nº: 44.222.074 

Miembros Suplentes del Jurado: 

         Cazorla, María Angelina 

         Redchuk, Marcela Alicia 

         Sánchez, Silvia Noemí 

Alumna Observadora:  

         Ayala, Yesica Belén – DNI Nº: 40.421.990 

       
 

 



                                

6 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de turismo. 

Asignatura: Desarrollo turístico local 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Desarrollo 

turístico local de la carrera Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 716/17-CS-), y/o 

programa vigente de la asignatura Desarrollo turístico local. Actividades Docentes: 

desempeño de la docencia en la asignatura Desarrollo turístico local, y otras 

actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Balestrini, Mariana Isabel 

      Slobayen, Sebastián Ariel 

      Davidoff, Evelin Romina 

Alumna Observadora: 

      Agustini, Ayelen Araceli- DNI Nº: 40.211.866 

Miembros Suplentes del Jurado: 

       Kennedy, María Griselda 

       Laprovitta, José Fernando 

       Puig, Néstor Eduardo 

Alumna Observadora:  

       Encina Jiménez, Ana Belén – DNI Nº: 95.788.357 

 

       
 
 



                                

7 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de  Legislación y Economía. 

Asignatura: Marketing y comercialización. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura, Marketing y 

comercialización de la carrera  Licenciatura en Turismo (Resolución Nº 716/17-CS-), 

y/o programa vigente de la asignatura Marketing y comercialización. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Marketing y 

comercialización, y otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Di Lorenzo, Adolfo Eduardo 

      Ramírez, María Amelia 

      Dellamea, Adriana Paola 

Alumna Observadora:  

      Fernández, Mónica Leticia – DNI Nº: 36.857.067 

Miembros Suplentes del Jurado: 

       Slobayen, Sebastián Ariel 

       Bercheñi, Viviana Raquel 

       Picech, Romina Mariana             

Alumna Observadora:  

       Flores, María Daniela – DNI Nº: 40.586.226 

 

 



                                

8 
 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Investigación. 

Asignatura: Taller de tesina  

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Taller de 

tesina en Gestión y Desarrollo Cultural de la carrera de Licenciatura en Gestión y 

Desarrollo Cultural (Resolución Nº 846/11-CS-), y/o programa vigente de la asignatura 

Taller de tesina en Gestión y Desarrollo Cultural. Actividades Docentes: desempeño 

de la docencia en la asignatura, Taller de tesina en Gestión y Desarrollo Cultural y 

otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

      Zorrilla, Mario Miguel 

      D´Andrea, Ana María 

      Guillám, María Isabel 

Alumno Observador:  

       Moulin, Luís Fernando – DNI Nº: 24.676.822    

Miembros Suplentes del Jurado: 

      Cáceres, María Natalia 

      Bartlett, Joaquín Gustavo 

      Flores, Fernando Agustín 

Alumna Observadora:  

      López, Clara Lucía – DNI Nº: 40.773.856 

       

       
      
 
 



                                

9 
 

 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Semiótica 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Semiótica, 

de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o 

programa vigente de la asignatura Semiótica. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura Semiótica, y otras 

actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

 Silva Fernández, Alejandro 

 Geat, Andrea Soledad 

 Reyero, Ruth Evelina 

Alumna Observadora:  

Mariño Dansey, Luissina María- DNI Nº: 34.782.516 

Miembros Suplentes del Jurado: 

   Arqueros, Nélida Guadalupe 

   Fischer, Daniel Ricardo     

   Barboza, Alejandro Benjamín 

Alumna Observadora:  

   Morales Jessica Itatí – DNI Nº: 37.883.989 
 
 



                                

10 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Investigación. 

Asignatura: Introducción al conocimiento científico. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Introducción 

al conocimiento científico, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución 

Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la asignatura Introducción al conocimiento 

científico. Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura 

Introducción al conocimiento científico, y otras actividades académicas que se 

determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Bentolila, Héctor Rodolfo 

Reyero, Alejandra Yanina 

Vanioff, Kevin Iván 

Alumna Observadora:  

Acuña, Anisa Julieta- DNI Nº 43.348.021 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Niveyro Linares, Saúl Mauricio 

González,María José 

Iribarne, Gabriel 

Alumna Observadora:  

 Quintana Torrent, Mayra Eliana- DNI Nº: 39.564.050 

    
 
 



                                

11 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de tecnologías Aplicadas al Arte, al Diseño y al Turismo. 

Asignatura: Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo. 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Tecnologías 

aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo, de la carrera Licenciatura en Artes 

Combinadas (Resolución Nº 851/11-CS-, y/o programa vigente de la asignatura 

Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y montaje interactivo. Actividades Docentes: 

desempeño de la docencia en la asignatura Tecnologías aplicadas al arte III: diseño y 

montaje interactivo, y otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Gendín, Gabriel Pedro 

Cabrera, Eduardo Gabriel 

Garófalo, Alcides 

Alumna Observadora:  

Nill, Marina Lilián – DNI Nº: 22.905.910 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Seniquel, Verónica 

Courtis, Héctor Ariel 

Sisti, María Sandra 

Alumna Observadora:  

 Olivello, Constanza – DNI Nª: 44.038.655 
 

 



                                

12 
 

 

Cargo: Auxiliar Docente de Primera Categoría  

 Dedicación: Simple. 

Cantidad de Cargos: 1 (uno) 

Área Disciplinar: de Teoría de las Artes Combinadas 

Asignatura: Lenguaje corporal  I: danza 

Contenidos mínimos para clase pública: pertenecientes a la asignatura Lenguaje 

corporal  I: danza, de la carrera Licenciatura en Artes Combinadas (Resolución Nº 

851/11-CS-, y/o programa vigente de la asignatura Lenguaje corporal  I: danza. 

Actividades Docentes: desempeño de la docencia en la asignatura, Lenguaje 

corporal  I: danza y otras actividades académicas que se determinen en el área. 

Constitución del Jurado: 

Miembros Titulares del Jurado: 

Reyero, Ruth Evelina 

Jaroslavsky, Mariana 

Granada, María Beatriz 

 Alumna Observadora:  

Arias, Bárbara Aylen – DNI Nº: 40.871.345 

Miembros Suplentes del Jurado: 

Barboza, Alejandro Benjamín 

Cardozo, Víctor Daniel 

Villalba, Silvia Esther 

Alumna Observadora:  

Arriola Pérez, Maria Sol- DNI Nº 43.205.384 
 
 

 

 

 

     



                                

13 
 

 

 

 

 



Hoja de firmas


		2025-08-21T12:14:13-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 21/08/2025 12:14:13 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: SARA ANDREA GARCIA OJEDA - usuario: 31971214 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-08-16T18:16:42-0300


		2025-08-21T12:18:21-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 21/08/2025 12:18:21 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ROBERTO JAVIER BEZOS - usuario: 24002482 - operacion: Firma - version: 1


		2025-08-21T13:14:17-0300


		2025-08-21T13:14:19-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 21/08/2025 13:14:19 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: JOSE GABRIEL ROMERO - usuario: 16769496 - operacion: Firma - version: 1




